
Leeswijzer modelbepalingen 

- […] of bijvoorbeeld [iets] = door gemeente in te vullen.  

- [iets] = facultatief. 

- [iets EN/OF iets] = door gemeente te kiezen. 

- [(iets)] = een voorbeeld ter illustratie of uitleg voor gemeente. 
- Combinaties zijn ook mogelijk. 
 

 

Bijlage 2/4 bij VNG ledenbrief, maart 2021 
 

Model Raadsbesluit wijziging Verordening 
controle op het financiële beheer en op de 
inrichting van de financiële organisatie 
(artikel 213 Gemeentewet) 
 
Besluit van de raad van de gemeente [naam gemeente] tot wijziging van de verordening controle op het 
financiële beheer en op de inrichting van de financiële organisatie (artikel 213 Gemeentewet) 
[naam gemeente en eventueel jaartal] 
 
De raad van de gemeente [naam gemeente]; 
gelezen het voorstel van college van burgemeester en wethouders van [datum en nummer]; 
gelet op artikel 213, eerste lid, van de Gemeentewet; 
gezien het advies van de [naam commissie]; 
besluit: 
 
Artikel I 
 
De [citeertitel verordening controle op het financiële beheer en op de inrichting van de financiële 
organisatie (artikel 213 Gemeentewet)] wordt als volgt gewijzigd: 
 
Artikel 4 komt te luiden als volgt: 
 

Artikel 4. Inrichting accountantscontrole  
1. De accountant bepaalt binnen het kader van de opdrachtverlening de wijze waarop de 

accountantscontrole wordt ingericht, alsmede de frequentie, de aard en de omvang van de 
daarbij behorende werkzaamheden. 

2. De accountant kan de werkzaamheden in het kader van de accountantscontrole ook zonder 
vooraankondiging uitvoeren. De voor de controle benodigde dossierstukken vraagt de 
accountant zoveel mogelijk vooraf schriftelijk op bij een vertegenwoordiger van de 
ambtelijke organisatie. 

3. Ter bevordering van een efficiënte en doeltreffende accountantscontrole vindt periodiek 
overleg plaats tussen de accountant, [een vertegenwoordiging uit] de raad en 
vertegenwoordigers van de gemeente. 

 
Artikel II 
 
Dit besluit treedt in werking op [datum]. 



Leeswijzer modelbepalingen 

- […] of bijvoorbeeld [iets] = door gemeente in te vullen.  

- [iets] = facultatief. 

- [iets EN/OF iets] = door gemeente te kiezen. 

- [(iets)] = een voorbeeld ter illustratie of uitleg voor gemeente. 
- Combinaties zijn ook mogelijk. 
 

 

Bijlage 2/4 bij VNG ledenbrief, maart 2021 
 

 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van [datum]. 
 
De voorzitter, 
De griffier, 


